ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

Ш ШШ9
ПРИКАЗ

№ _ шик
О перечне зачетов и экзаменов,
выносимых на зимнюю
промежуточную аттестацию
2019/2020 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень экзаменов и зачетов, выносимых на
промежуточную аттестацию 2019/2020 учебного года.

зимнюю

Уровень образования
Код и наименование направления
Образовательная программа

бакалавриат
58.03.01 Востоковедение и африканистика
Востоковедение и африканистика

4 курс, учебный план№ 15/5035/102; №15/5035/103; №15/5035/104; №15/5035/105;
№15/5035/106; №15/5035/107; №15/5035/108; №15/5035/109; №15/5035/110;
№15/5035/111; №15/5035/112; №15/5035/113; №15/5035/114; №15/5035/115;
№15/5035/116; №15/5035/117.

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Безопасность жизнедеятельности (онлайн-курс)
аттестационное

испытание
0

История (Россия и Восток) (на английском языке) зачёт 2

Производственная практика зачёт 2

История китайского языка экзамен 2

Китайский язык экзамен 8

Практика политических и экономических переговоров на
китайском языке

зачет 2

Китайский традиционный театр. Классическая драма
Китая

экзамен 2

История мировой литературы зачет 1

Древнекитайский язык экзамен 4

Блок дисциплин Английский язык в сочетании с западнъш
языком

Тр 1: Английский язык (общ курс), 1 (0 - В2) зачёт 3

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 2

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 5

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 3, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 4.2, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Факультатив: Цифровая культура (ЭО) зачёт 1

Уровень образования бакалавриат

Код и наименование направления 58.03.01 Востоковедение и африканистика

Образовательная программа Востоковедение и африканистика

4 курс, учебный план№ 15/5035/118; №15/5035/119

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Безопасность жизнедеятельности (онлайн-курс) аттестационное
испытание

0

История (Россия и Восток) (на английском языке) зачёт 2

Производственная практика зачёт 2

Древнекитайский язык экзамен 2

Язык корейской прессы экзамен 2
История мировой литературы зачет 1

Современные литературные течения в Корее зачет 2

Корейский язык экзамен 10

Корейская диалектология экзамен 2

Блок дисциплин Английский язык в сочетании с западнъш

языком

Тр 1: Английский язык (общ курс), 1 (0 - В2) зачёт 3

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 2

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 5

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 3, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 4.2, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Факультатив: Цифровая культура (ЭО) зачёт 1

Уровень образования бакалавриат

Код и наименование направления 58.03.01 Востоковедение и африканистика

Образовательная программа Востоковедение и африканистика

4 курс, учебный план № 15/5035/120; № 15/5035/121; №15/5035/122; №15/5035/123;
№15/5035/124

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Безопасность жизнедеятельности (онлайн-курс)
аттестационное

испытание
0

История (Россия и Восток) (на английском языке) зачёт 2

Производственная практика зачёт 2

Аналитическое чтение вьетнамского текста зачет 2

Аналитическое чтение кхмерского текста экзамен 2

Кхмерский язык экзамен 8

Вьетнамский язык экзамен 4

История мировой литературы зачет 1

Дисциплина по выбору: экзамен 2

Вьетнамская литература эпохи обновления

Традиционная вьетнамская проза

Блок дисциплин Английский язык в сочетании с западным
языком

Тр 1: Английский язык (общ курс), 1 (0 - В2) зачёт 3

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 2

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 5

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 3, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 4.2, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Факультатив: Цифровая культура (ЭО) зачёт 1

Уровень образования бакалавриат

Код и наименование направления 58.03.01 Востокс

Образовательная программа Востоковедение

4 курс, учебный план№ 15/5035/125; №15/5035/126; №1

•ведение и африканистика

и африканистика

5/5035/127

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Безопасность жизнедеятельности (онлайн-курс)
аттестационное

испытание
0

История (Россия и Восток) (на английском языке) зачёт 2

Производственная практика зачёт 2

Японский язык экзамен 10

Грамматика модальности зачет 2

Литература женского потока экзамен 2

История мировой литературы зачет 1

Эпистолярный текст экзамен 2

Китайский язык экзамен 2

Блок дисциплин Английский язык в сочетании с западным

языком

Тр 1: Английский язык (общ курс), 1 (0 - В2) зачёт 3

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 2

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 5

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 3, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 4.2, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Факультатив: Цифровая культура (ЭО) зачёт 1

Уровень образования

Код и наименование направления

Образовательная программа
4 курс, учебный план № 15/5035/128

бакалавриат

58.03.01 Востоковедение и африканистика

Востоковедение и африканистика

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Безопасность жизнедеятельности (онлайн-курс)
аттестационное

испытание
0

История (Россия и Восток) (на английском языке) зачёт 2

Производственная практика зачёт 2

Персидский язык экзамен 6

Иран в годы правления династии Каджаров (1796 - 1925) зачет 2

Коран экзамен 2

Язык пушту экзамен 4

История идеологических учений Востока зачет 1

Афганистан в XX веке экзамен 2

Блок дисциплин Английский язык в сочетании с западным
языком

Тр 1: Английский язык (общ курс), 1 (0 - В2) зачёт 3

Тр 1, дисциплина по выбору: экзамен 2

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: экзамен 5

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 3, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 4.2, дисциплина по выбору: экзамен 8

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Факультатив: Цифровая культура (ЭО) зачёт 1

Основание: учебные планы основных образовательных программ.

Начальник
Управления образовательных программ М.А.Соловьева